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DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan: 
 

“Suriye’de birinci öncelik çocuklar, kadınlar ve siviller olmalı” 
 

“Meclis Komisyonu Çıkış Yolu Stratejisi Hazırlamalı” 
 

“Bölge insanları ‘okyanus ötesi’ne bel bağlamasın, sorunlarımızı 
kendimiz çözeceğiz” 

 
“Suriye’de seçim takvimi açıklanmalı” 

 
DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, Suriye’de birinci önceliğin çocukların, 
kadınların ve sivil halkın korunması olduğunu, bunun için insani yardım 
koridorunun açılması gerektiğini söyledi. Suriye’nin yeniden inşa süreci ile 
Türkiye’deki barış sürecinin birbirini etkilediğini hatırlatan Babacan, TBMM’de 
oluşturulan komisyonun Suriye’deki gelişmeleri beklemeden bir an önce 
raporunu hazırlaması ve bir çıkış yolu stratejisi ortaya koyması gerektiğini ifade 
etti. 
 
DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, DEM Parti Eş Genel Başkanları Tülay 
Hatimoğulları ve Tuncer Bakırhan ile beraberindeki heyeti parti genel 
merkezinde kabul etti. 
 
Görüşme sonrası yapılan ortak açıklamada konuşan DEVA Partisi lideri Ali 
Babacan, Suriye’deki son gelişmeler ve Meclis’te kurulan komisyona ilişkin 
önemli değerlendirmelerde bulundu. 
 
Çok kritik bir dönemden geçildiğine işaret eden DEVA Partisi Genel Başkanı Ali 
Babacan, Suriye konusunda Suriye Devlet Başkanı Şara’ya, PYD/SDG’ye ve 
Türkiye Cumhuriyeti hükûmetine çağrıda bulundu. 
 
İlk ve en önemli çağrısını Suriye Devlet Başkanı Şara ve hükûmetine yönelten 
Ali Babacan, şu ifadeleri kullandı: 
 
“Şam yönetiminin güçlü bir devlet yapısına ulaşması ancak Suriye içindeki tüm 
kesimlerin güvenini kazanarak mümkün olur. Yeni devlet yapısı, ancak ve 
ancak halkın desteğine dayanan bir meşruiyetle ayakta kalabilir. Dışarıdan 



 

 

gelen destekler bugün vardır, yarın olmayabilir. Ama toplumdan güç alan ve 
toplumun her kesiminden destek alan bir yönetim yapısı ve devlet inşası, 
içeride de dışarıda da huzuru ve istikrarı sağlayabilir. Bu sebeple kucaklayıcı bir 
politika izlenmeli; bütün azınlıkların temel hak ve özgürlüklerini sonuna kadar 
yaşayabilecekleri bir anayasa inşa edilmeli; Suriye’de yaşayan her kesimin 
temsil edildiği yerel yönetim yapıları kurulmalı ve merkezde de tüm Suriye’nin 
adil ve güçlü şekilde temsil edildiği bir yönetim oluşturulmalıdır.” 
 
Şara ve yönetiminin güven inşası için somut adımlar atması gerektiğini 
vurgulayan Babacan, Suriye’deki kültürel çeşitliliği dikkate alan; Arap, Kürt, 
Türkmen, Alevi, Sünni olmayan Araplar dâhil tüm kesimleri kapsayan kademeli 
bir sürecin yürütülmesi gerektiğini belirtti. Babacan, “Eğer güven inşa edici 
adımlar atılmazsa bu sürecin yönetilmesi ve suhuletle çözülmesi son derece zor 
olacaktır” dedi. 
 
DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, YPG ve SDG’ye yönelik uyarılarında 
ise şu ifadeleri kullandı: 
 
“Bölge insanları olarak biz bin yıldır beraberiz; inşallah binlerce yıl da beraber 
olmaya devam edeceğiz. Okyanus ötesinden gelenlerin bize katacağı bir şey 
yoktur. Bugün çıkarlarına gelir, bunu yaparlar; yarın çıkarları başka bir yöne 
evrilir, başka bir şey yaparlar. Oysa biz, bölgede insanlığı ve kardeşliği esas 
alan bir diyalog zemininde, sorunlarımızı konuşarak, siyasi diyalogla ve 
diplomasiyle çözecek bir kültürü hızla geliştirmek zorundayız.” 
 
Türkiye Cumhuriyeti hükûmetine özellikle kullanılan dil konusunda uyarı ve 
önerilerde bulunan Babacan, sözün gücünün önemli olduğunu ancak kullanılan 
ifadelerin hiçbir kesimde duygusal kopuşlara yol açmaması gerektiğini 
vurguladı. Babacan, konuşmasını şöyle sürdürdü: 
 
“Türkiye içindeki hukuk ve adaletle ilgili sorunları, ekonomiyle ilgili sorunları 
örtmek için kullanılacak bir zafer dili; kendi Kürt vatandaşlarımızda olduğu gibi 
Suriye Kürtlerinde ve Irak Kürtlerinde de büyük duygusal kopuşlara yol açabilir. 
Bu durum, on yıllarca telafi edilemeyecek, tamir edilemeyecek rencidelere 
neden olabilir. Dolayısıyla çok dikkatli olmak gerekir. Türkiye, bir yandan yapıcı 
bir şekilde meselelere yaklaşırken, diğer yandan galip-mağlup, zafer-hezimet 
dilinden uzak durmalı; barışın, insanlığın, hukukun ve adaletin kazanacağı bir 
sürece destek vermelidir. Bunun altını özellikle çizmek istiyorum: Suriye’de 
demokrasinin kazanacağı bir sürece Türkiye destek vermek zorundadır. Çünkü 
Suriye’de mutlaka bir seçim takviminin açıklanmasının vakti gelmiştir, hatta 



 

 

geçmiştir. Halk iradesinin iş başında olacağı bir yönetim perspektifi ortaya 
konulmazsa, Suriye’de güven inşası mümkün olmayacaktır.” 
 
“İnsani yardım koridoru açılmalı” 
Suriye’de önceliğin insan olduğunu vurgulayan Ali Babacan, Ayn el-Arab’da 
(Kobani) yaşanan durumun sivillere zarar verir noktaya geldiğini belirtti. 
Günlük hayatın bir an önce normalleşmesi için gerekirse Türkiye’nin sınır 
kapılarından insani yardım koridoru açılması gerektiğini ifade eden Babacan, 
“Bu sürecin yeni travmalara yol açmadan, hem fiziksel hem de psikolojik 
zararlar oluşturmadan yönetilmesi son derece önemlidir” dedi. 
 
“Komisyon ‘Çıkış Yolu Stratejisi’ hazırlamalı” 
DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, TBMM’de kurulan komisyonun bu 
dönemde daha aktif olması ve bir çıkış yolu stratejisi hazırlaması gerektiğini 
savundu. Komisyonun, “Suriye’de ne olacak, bir görelim” anlayışıyla 
beklemesinin yanlış olacağını dile getiren Babacan, şunları söyledi: 
 
“Bu komisyondan çok daha fazla istifade edilmelidir. Raporun tamamlanması 
ve gerekli kanuni düzenlemelerin yapılması, Suriye’deki gelişmeleri de olumlu 
yönde etkileyecektir. ‘Suriye mi önce, rapor mu önce’ ikilemine düşmeden iç 
sürecimizi hızlı bir şekilde ilerletmemiz gerekiyor. Burada oluşacak momentum 
ve olumlu iklim, Suriye’deki gelişmelere de olumlu yansıyacaktır. Bu nedenle 
Meclis Başkanına, iktidara ve komisyona çağrım şudur: Rapor tamamlanmalı 
ve gerekli yasal düzenlemeler hayata geçirilmelidir. Ekim 2024’ten bu yana 
yürüyen iç sürecimiz bir çatışma çözümü sürecidir ve mutlaka bir çıkış yolu 
gösterilmelidir. Yapılması gereken, bu çıkış yollarını tanımlamaktır. Sadece Irak 
sınırları içindeki örgüt mensupları için değil, daha geniş bir coğrafyadaki 
mensupları da kapsayan bir çıkış yolu stratejisi oluşturulmalıdır. Komisyon artık 
ön almalı; arkadan gelmemeli, şartlara bağlamamalı, bir şeyleri 
beklememelidir. Ön alarak harekete geçmelidir.” 
 
Görüşmede, DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan ile DEM Parti Eş Genel 
Başkanları Tülay Hatimoğulları ve Tuncer Bakırhan’a; DEVA Partisi Genel 
Başkan Yardımcıları Sadullah Ergin, İbrahim Çanakcı, Ali İhsan Merdanoğlu, 
Seyit Karaca ile DEM Parti Grup Başkanvekilleri Sezai Temelli ve Gülitan 
Koçyiğit eşlik etti. 
 


